

Protokoll 7/2024

fört vid Idrottsnämndens sammanträde tisdagen den 24 september 2024 kl. 17:30-18:00, Hantverkargatan 3D, Kristallen

Ledamöter

Maria-Elsa Salvo (S) Ordförande
Mikael Peterson (C) Vice ordförande
Anders Öhrling (S)
Petra Larsson (S)
Hassan Jama (V)
Marie-Helena Fjällås (MP)
Anna Cederschiöld (M)
Mikael Sundin (M)
Leif Söderström (SD)
Hanna Wistrand (L)
Onur Esinsel (S) ersätter Ann Karlsson (V)

Ersättare

Lotten Hammar (S)
Rami El Hallak (S)
Lisa Carlbom (MP)
Christoffer Hökmark (M)
Peter Strandberg (M)
Roine Löfgren (SD)
Christoffer Heimbrand (L)
Hamid Ershad Sarabi (C)

Övriga närvarande

Marina Högland Förvaltningschef
Sixten Svanberg Borgarrådssekreterare
Peter Ahlström Enhetschef
Tomas Gustavsson Tjänsteman
Marie Norrberg Nämndsekreterare
Susanne Olsson Avdelningschef
Annika Press Avdelningschef
Linda Runcrantz Personalföreträdare

Paragraf

§10

Sekreterare

Marie Norrberg

§ 10**Renovering och utveckling av Älvsjöbadet, del av Älvsjö 1:1, Reviderat genomförandebeslut**

IDF 2021/2307

Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa genomförande av projekt Renovering och utveckling av Älvsjöbadet till en projektutgift redovisad i bilaga 1.
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad som redovisas i bilaga 1, som en följd av projektet Renovering och utveckling av Älvsjöbadet och föreslår att kommunstyrelsen godkänner den tillkommande hyreskostnaden.
3. Idrottsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat.

Framlagda förslag till beslut

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), Marie-Helena Fjällås (MP) och Leif Söderström (SD) föreslår (se beslutet).
2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår:

- 1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag.
- 2) Att därutöver anföra följande:

Renoveringen av Älvsjöbadet kommer bidra med till ett mer attraktivt bad med uppvärmd bassäng, två simbassänger och moderna omklädningsrum. Detta i ett område som just nu förtätas. Därför är det beklagligt att badet endast kommer få behålla 1/3 av sin ursprungsyta.

När den grönbå majoriteten tog fram ett inriktningsbeslut för renovering och utveckling av Älvsjöbadet under 2022 reagerade både socialdemokraterna och vänsterpartiet kraftigt på att utomhusbadet skulle bli avgiftsbelagd efter renoveringen. Två av vänsterpartiets nuvarande politiker i Stockholm stad har varit med i flertalet artiklar i media om att de är emot att Älvsjöbadet ska bli betalbad.

Nu när vi läser genomförandebeslutet står det kort och gott att Älvsjöbadet ändå kommer att avgiftsbeläggas på samma grunder som övriga avgiftsbelagda utomhusbad. Badet kommer alltså gå från ett kostnadsfritt bad till ett betalbad efter renoveringen. Vad vi kan avläsa av ärendet presenteras heller inga utredningar för hur

förvaltningen och majoriteten arbetat för att hitta andra lösningar. Det är uppseendeväckande att politiska utspel är viktigare än vad man sen väljer att göra när man väl sitter vid makten.

3. Hanna Wistrand (L) föreslår:

Att delvis avslå förvaltningens förslag.

Detta förslag innebär att badet skulle få 1/3 av sin ursprungsyta samtidigt som badet blir mycket mer attraktivt med uppvärmt bad, två fungerande simbassänger och omklädningsrum. Detta i ett område med pågående förtätning.

Vi har redan sedan tidigare erfarenhet av bad som gravt underdimensionerats, badet måste få ha kvar sin urspungsstorlek enligt tidigare genomförandebeslut så att så många Stockholmare som möjligt får njuta av det nya, varma och renoverade badet.

4. Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår:

- 1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
- 2) Att därutöver anföra:

Alla i Stockholm ska ha möjlighet att lära sig simma. Simning är en livsviktig kunskap och erbjuder stora möjligheter till frihet, rekreation och motion. Simning ingår som en obligatorisk del i grundskolans kursplan för idrott och hälsa och den samverkan som skett inom simundervisningen mellan simföreningar, utbildningsförvaltningen och idrottsförvaltningen ska fortgå och utvecklas.

Därför ser vi fortsatt positivt på en utveckling och renovering av Älvsjöbadet, anläggningen utgör en viktig del i att uppnå stadens mål om att tillhandahålla idrottsanläggningar till stadens invånare. Det var i juni 2022 som den grönbå majoriteten i kommunfullmäktige fattade genomförandebeslutet för projektet. Detta för att anläggningen, som invigdes 1938, redan då hade uppnått sin tekniska livslängd. Badet skulle renoveras och utvecklas för att sedan öppnas på nytt lagom till sommaren 2024.

Tyvärr kan vi konstatera att den socialdemokratiskt ledda majoriteten misslyckats med den politiska styrningen i projektet. Precis som många andra investeringsprojekt har även detta blivit mycket dyrare för stockholmarna. Specifikt för detta projekt är att des ökade kostnaderna inte till yttre faktorer, utan det handlar helt enkelt om stadsinterna processer som gjort att projektet dragit ut på tiden och därmed gjort det dyrare. För detta är den rödgröna majoriteten ytterst ansvariga.

På grund av den omfattande kostnadsökningen ser vi därför ett behov av att kontoret löpande analyserar, genomför kostnadsbesparande åtgärder och återrapporterar till nämnden avseende dess framdrift och kostnader, fram till projektets färdigställande

Beslutsgång

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V) och Marie-Helena Fjällås (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Det är glädjande att arbetet går framåt med renoveringen av Älvsjöbadet. Projektet har försenats och därför behöver detta reviderade genomförandebeslut tas snarast möjligt.

I och med beslutet moderniseras badet och blir också uppvärmt. Detta möjliggör en längre säsong och bättre förutsättningar för att bedriva exempelvis simskoleverksamhet på anläggningen. Detta är viktigt inte bara för stockholmarnas möjlighet till rekreation, utan också för att öka simkunnigheten i staden.

Som förvaltningen poängterar i sitt tjänsteutlåtande innebär dagens taxor för uppvärmda bad att badet får en entréavgift. Vi vill dock poängtera vikten av att principerna för utomhusbadens taxor ses över under den tid renoveringen genomförs. Det är av stor betydelse att säkerställa låga trösklar för alla stockholmare att nyttja stadens utomhusbad.

Vi ser fram emot att inför sommaren 2026 inviga ett nytt, tillgängligt och moderniserat Älvsjöbad.

Handlingar i ärendet

- IDF 2021/2307-3 (Signerad) Renovering och utveckling av Älvsjöbadet, del av Älvsjö 11. Reviderat genomförandebeslut (FSK 2021409-13)
- IDF 2021/2307-4 Bilaga 1 Ekonomisk redovisning (1721728)



Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Maria-Elsa Victoria, Salvo Miranda	2024-09-26
Nils Karl Mikael, Pettersson	2024-09-26